Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

15.03.2023 г. Красноярск № 6

Председательствовал: Шадрин Константин Викторович -  декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

Присутствовали: 13 человек (Список прилагается. Приложение № 1)
Приглашенные:

Повестка заседания
1. Анализ результатов ГИА по специальности 37.05.01 Клиническая

психология. О плане реализации замечаний ГЭК
Докладчик: Живаева Ю.В., руководитель ОПОП по специальности
37.05.01 Клиническая психология.
Вопрос перенесен на апрельское заседание совета в связи с болезнью
докладчика.

2. О ликвидации академических задолженностей по итогам зимней зачетно
экзаменационной сессии студентами факультета. Анализ результатов
текущего контроля успеваемости студентов.
Докладчик: И.А. Бикбова, специалист по учебно-методической работе
деканата

3. Конкурсные вопросы
4. Разное

1. Слушали:
О ликвидации академических задолженностей по итогам зимней

зачетно-экзаменационной сессии студентами факультета. Анализ результатов
текущего контроля успеваемости студентов.

С докладом выступила И.А. Бикбова, специалист по учебно
методической работе. Текст доклада прилагается (приложение №2). И.А.
Бикбова представила отчет о ликвидации академической задолженности
студентов МПФФ на 15.03.2023 года по специальностям 33.05.01 Фармация,
37.05.01 Клиническая психология, 30.05.03 Медицинская кибернетика.
Первая переэкзаменовка в середине марта. Последняя переэкзаменовка в мае.

Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.

2. Слушали:
Конкурсные вопросы
С докладом выступила Е.Е. Савельева, секретарь ученого совета

МПФФ. В выступлении она сказала, что объявлен конкурс на замещение
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу медико-психолого-фармацевтического
факультета и представила документы для конкурсного отбора претендентов.
Презентация доклада прилагается (приложение №3).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности «доцент»,
ознакомила с процедурой проведения конкурса на замещение вакантных
должностей профессорско-преподавательского состава на кафедрах МПФФ.

На конкурс представлены сотрудники университета:
Е Доцент кафедры медицинской и биологической физики Шапиро

Людмила Афонасьевна.
2. Старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО

Стороженко Сергей Евгеньевич.

Счетная комиссия избрана в составе:
1. Еуров В.А. -  председатель счетной комиссии
2. Малиновская Н.А. -  секретарь счетной комиссии
3. Попенко Н.В. -  член счетной комиссии

Выступил:
Еуров Виктор Александрович, председатель счетной комиссии с

оглашением результатов тайного голосования.
Результаты голосования за ШАПИРО Людмилу Афонасьевну
«за» -  13 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за СТОРОЖЕНКО Сергея Евгеньевича
«за» -  13 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.

Решили:
3.1. Считать доцента кафедры медицинской и биологической физики

Шапиро Людмилу Афонасьевну прошедшей конкурсный отбор на замещение
должности доцента кафедры медицинской и биологической физики.

3.2. Считать старшего преподавателя кафедры фармации с курсом ПО
Стороженко Сергея Евгеньевича прошедшим конкурсный отбор на
замещение должности доцента кафедры фармации с курсом ПО.

3. Слушали:
О работе с отстающими студентами.
С докладом выступил Шадрин К.В., декан медико-психолого

фармацевтического факультета и сказал, что на странице кафедры на сайте
КрасЕМУ до 25 числа каждого месяца должно появляться расписание

занятий и работы преподавателей, с указанием адресов, до 28 числа каждого
месяца -  расписание отработок. До 25 мая 2023 г нужно провести последнюю
пересдачу экзаменов и зачетов у задолжников по зимней экзаменационной
сессии.

Решили:
3.1. Принять информацию к сведению.

Председатель ученого
совета медико-психолого
фармацевтического
факультета

К.В. Шадрин

Секретарь ученого совета Е.Е. Савельева